РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОРЛОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАЙОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МАЙОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

Об утверждении плана нормотворческой деятельности Собрания

депутатов Майорского сельского поселения четвертого созыва по                                                         реализации своих полномочий на 2020 год

                 Принято

Собранием депутатов Майорского

сельского поселения четвертого созыва                              25 декабря 2019 года

          В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Регламентом Собрания депутатов Майорского сельского поселения, Положением о постоянных комиссиях Собрания депутатов Майорского  сельского поселения, Уставом муниципального образования «Майорское сельское  поселение», Собрание депутатов Майорского сельского поселения четвертого созыва

РЕШИЛО:
1. Утвердить план нормотворческой деятельности Собрания депутатов Майорского сельского поселения четвертого созыва по реализации своих полномочий на 2020 год.
          2. Контроль за исполнением плана нормотворческой деятельности Собрания депутатов Майорского сельского поселения четвертого созыва на 2020 год возложить на председателей постоянных комиссий  Собрания депутатов Майорского сельского поселения четвертого созыва.
          3. Решение вступает в силу с момента подписания.

Председатель Собрания депутатов

Глава Майорского сельского поселения                                    Т.Н.Безуглова
х. Майорский
25 декабря 2019 года
№ 142
Приложение 1

к решению Собрания депутатов

Майорского сельского поселения

четвертого созыва

                                                                                             от 25 декабря 2019 № 142

План

нормотворческой деятельности Собрания депутатов Майорского сельского поселения четвертого созыва по реализации своих полномочий на 2020 год

	№ п/п
	Наименование вопросов

нормотворческой деятельности Собрания  депутатов Майорского сельского поселения
	Сроки рас- смотрения
	Постоянные комиссии, исполнительно –распорядительные органы поселения, ответственные за подготовку, рассмотрение и принятие нормативного документа
	Форма отчета об исполнении

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Подготовка и проведение очередных заседаний Собрания депутатов  Майорского сельского поселения.

	1.
	Провести заседание Собрания депутатов Майорского сельского поселения четвертого созыва с основным вопросом: «О рассмотрении отчета Глав Администрации Майорского  сельского поселения о результатах его деятельности,  деятельности Администрации Майорского  сельского поселения за 2019 год»
	Апрель
	Мандатная комиссия СД Майорского сельского поселения четвертого созыва

	Решение

	2.
	Провести заседание Собрания депутатов Майорского сельского поселения четвертого созыва с основным вопросом: «О рассмотрении отчета Председателя Собрания депутатов - главы Майорского  сельского поселения о результатах его деятельности  за 2019год»
	Апрель
	Мандатная комиссия СД Майорского
сельского поселения

четвертого созыва

	Решение

	3.
	Провести заседание Собрания депутатов Майорского сельского поселения четвертого созыва с основным вопросом «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Майорское сельское поселение»
	Январь
	Мандатная комиссия СД Майорского
сельского поселения

четвертого созыва

	Решение

	4.

	Провести заседание Собрания депутатов Майорского сельского поселения четвертого созыва с основным вопросом: «О проекте отчета об исполнении бюджета Майорского сельского поселения за 2019 год»
	Апрель

	ПК СД Майорского
сельского поселения

четвертого созыва

по бюджету,

налогам и

муниципальной

собственности

	Решение

	5.

	Провести заседание Собрания депутатов Майорского сельского поселения четвертого созыва с основным вопросом: «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Майорского сельского поселения за 2019 год»
	Май

	ПК СД Майорского
сельского поселения

четвертого созыва по бюджету, налогам и

муниципальной

собственности

	Решение

	6.

	Провести заседание Собрания депутатов Майорского сельского поселения четвертого созыва с основным вопросом «О проекте бюджета Майорского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годов»
	Ноябрь

	ПК СД Майорского сельского поселения

четвертого созыва по бюджету, налогам и

муниципальной

собственности
	Решение

	7.

	Провести заседание Собрания депутатов Майорского сельского поселения четвертого созыва с основным вопросом «О делегировании полномочий муниципальному образованию Орловский район»

	Ноябрь

	ПК СД Майорского сельского поселения

четвертого созыва по местному самоуправлению, социальной

политике и охране

общественного порядка
	Решение

	8.

	Провести заседание Собрания депутатов Майорского сельского поселения четвертого созыва с основным вопросом «О  бюджете Майорского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годов»
	Декабрь
	ПК СД Майорского
сельского поселения

четвертого созыва по бюджету, налогам и

муниципальной

собственности

	Решение

	9.

	Провести заседания Собрания депутатов Майорского сельского поселения четвертого созыва  по вопросам внесения изменений в ранее принятые нормативные правовые акты
	В течение года
	Постоянные комиссии Собрания депутатов Майорского сельского поселения четвертого созыва

	Решение

	2. Заседание постоянных комиссий Собрания депутатов Майорского сельского поселения четвертого созыва

	1.
	О рассмотрении отчета Председателя Собрания депутатов - главы Майорского сельского поселения о результатах его деятельности,  деятельности Администрации Майорского сельского поселения за 2019 год»
	Апрель
	Мандатная комиссия СД Майорского
сельского поселения

четвертого созыва

	Протокол

	3.
	Об исполнении бюджета

Майорского сельского поселения за 2019 год
	Апрель
	ПК СД Майорского
сельского поселения

четвертого созыва по бюджету, налогам и

муниципальной

собственности
	Протокол

	4.
	О бюджете Майорского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годов»

	Ноябрь
	ПК СД Майорского
сельского поселения

четвертого созыва по бюджету, налогам и

муниципальной

собственности
	Протокол

	5.
	О внесении изменений в бюджет Майорского сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов

	В течение года
	ПК СД Майорского
сельского поселения

четвертого созыва по бюджету, налогам и муниципальной

собственности
	Протоколы